
 

 

１ ２０２０東京オリンピックボート日本代表チームの 

  花巻市「田瀬湖ボートコース」事前合宿決定について 

 

 

 公益社団法人日本ボート協会は、２０２０年夏期に開催されます東京オリンピックにおける日本ボ

ート競技初のメダル獲得を目指し、選手強化活動を進められておりますが、今般、ボート日本代表チ

ームの東京オリンピック事前合宿を「田瀬湖ボートコース」を中心とした地域で実施するとのご決定

をいただきました。 

 今回決定した事前合宿は、「田瀬湖ボートコース」をメイン会場として設定し実施するものですが、

今後、事前合宿を補完する措置として、国内他地域での合宿の可能性も検討していくとのお話を伺っ

ております。 

 公益社団法人日本ボート協会からは、「田瀬湖ボートコース」は選手のコンディションを整えるの

に最適な気候条件であり、環境の良さ等を考慮して選定した旨のお話をいただいており、「田瀬湖ボ

ートコース」のこれまでの合宿受け入れ等の実績も考慮されてご決定いただいたものと考えておりま

す。 

 今般このような決定をいただくにあたっては、岩手県及び岩手県ボート協会のご支援をいただいて

おりますが、市といたしましては、今後とも岩手県及び岩手県ボート協会のご支援を得ながら、公益

社団法人日本ボート協会との協議を行い、日本代表チームが最高のコンディションで２０２０東京オ

リンピックに臨めますよう、事前合宿の受け入れ準備等を進めてまいります。 

 

１ 場  所  田瀬湖ボートコース 

２ 所 在 地  花巻市東和町田瀬２９区１ 

３ 施設概要  公益社団法人日本ボート協会認定コース Ｂ級 ２，０００ｍ ８レーン 

公益財団法人日本オリンピック委員会認定 ボート競技強化センター 

４ 期  間  平成３２年６月中旬から７月中旬 

５ 人  数  概ね２０人前後 

 

 

＜担当 生涯学習部 スポーツ振興課 ２４－２１１１ 内線２９３＞ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


